
 
 

Vytvořeno  8.4.2015 10:28:45 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    30  
 
 

 
Příspěvek do 7. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 04.03.2015  
 
Smlouva o právní pomoci 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 Smlouva o právní pomoci - Kuřim   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Již od roku 2010 spolupracuje město Kuřim s advokátní kanceláří Golas & Vovesná. Smlouva byla 
uzavřena na dva roky, její platnost skončila uplynutím doby k 31. 12. 2014. Žádáme radu města o 
schválení smlouvy o právní pomoci na další dva roky. Dosavadní spolupráci hodnotíme jako výbornou 
a některé soudní spory svěřené této kanceláři nejsou dosud skončené. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o právní pomoci s advokátní kanceláří JUDr. Milan Golas & 
Mgr. Andrea Vovesná, IČ 71333410, se sídlem Brno, Dvořákova 13, na dobu určitou dvou let. 
 
Termín plnění: 04. 03. 2017 (KÚ) 
 
 
 
  

 
 
 



 1

JUDr. Milan Golas & Mgr. Andrea Vovesná 
advokátní kancelář 

e-mail: akmilangolas@golas.cz 
 

Kancelář:         Pobočka: 
Dvořákova 13         Čimická 809/53 
602 00  Brno         181 00  Praha 8 
tel./fax 542 216 022        tel.: 233 557 248 
          fax: 233 557 748 
  

S M L O U V A  
o právní pomoci 

- podle zákona č. 85/1996 Sb., zákona o advokacii  
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku  

u z a v ř e l i: 
 
na straně jedné 
  
Město Ku řim 
se sídlem Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 
IČ 00281964 
jednající prostřednictvím starosty Ing. Draga Sukalovského 
(dále jen klient) 
  
a 
  
na straně druhé  
  
JUDr. Milan Golas & Mgr. Andrea Vovesná  
Advokátní kancelář 
zastoupená JUDr. Milanem Golasem 
se sídlem Brno, Dvořákova 13, 602 00 
IČ 71333410 
(dále jen advokát) 

t a k t o: 
  

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem právní pomoci je poskytování právních služeb ve všech oblastech práva. V rámci 
tohoto předmětu právní pomoci se advokát zavazuje klienta zastupovat v řízení před soudy, 
státními a správními orgány, udělovat právní porady, sepisovat listiny, zpracovávat právní 
rozbory, činit písemná podání u soudu či jiným orgánům a jednat s protistranami a činit 
všechny úkony potřebné k zajištění sjednané právní pomoci. 
  

Čl. II. 
Čas pln ění 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou dvou let s účinností od 1. 4. 2015. 
 
                                                                     Čl. III. 
                                            Odměna za poskytnutou právní pomoc 
 
Odměna advokáta za poskytování právních služeb se řídí touto smlouvou a smluvní strany si 
ujednávají za poskytování právních služeb hodinovou sazbu 1.150,-- Kč (slovy: 
jedentisícstopadesátkorun českých).  



 2

Advokát má vedle nároku na odměnu advokáta též dle ustan. § 13 vyhl. 177/1996 Sb., 
advokátní tarif, v platném znění, nárok na:na náhradu hotových výdajů účelně vynaložených 
v souvislosti s poskytováním právní služby, zejména za soudní a jiné poplatky, cestovní 
výdaje, znalecké posudky a odborná vyjádření, překlady a opisy listin. 
 
  
Jiné náklady advokáta, zejména náklady na běžné administrativní práce jsou zahrnuty 
v odměně advokáta.  
  
Klient souhlasí s tím, aby při poskytování právní pomoci v souladu s touto smlouvou a jeho 
pokyny, zejména při jeho zastupování před státními, správními a jinými orgány a při jednání 
s protistranami, bylo použito vlastního automobilu advokáta nebo advokátního koncipienta. 
Není-li o výši náhrady cestovních výdajů dohodnuto jinak, řídí se výše této náhrady právními 
předpisy o cestovních náhradách. 
 
Poskytované služby právní pomoci budou účtovány zpětně, vždy k 15. dni měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byly klientovi služby právní pomoci poskytnuty. 
  
Smluvní strany se dohodly, že faktury budou zasílány doporučeně nebo předávány osobně 
proti podpisu se splatností do 14 dnů ode dne doručení. 
  

Čl. IV. 
Součinnost klienta 

  
Klient se zavazuje poskytnout advokátovi podklady materiály a informace v požadovaném 
rozsahu a dohodnutých termínech tak, aby advokát mohl řádně v daných zákonných, úředně 
určených či smluvených lhůtách poskytnout požadované služby právní pomoci 
  

Čl. V. 
Závěrečná ustanovení 

  
Vztahy mezi smluvními stranami v této smlouvě výslovně neupravené se řídí zák. č. 85/1996 
Sb., o advokacii, v platném znění. 
 
Tato smlouva byla projednána a schválena usnesením Rady města Kuřim č. ……… ze dne 
4. 3. 2015. 
 
Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a 
každá strana obdržela po jednom vyhotovení.  
  
 
 
 
V Kuřimi dne……………                                                       V Kuřimi dne…………….. 
  
   
         
 .........................................                                   ........................................... 
    Ing. Drago Sukalovský                                                            JUDr. Milan Golas 
               klient                                                                                   advokát 
        
  
 
        
 


	__KNS__0
	__KNS__1

